
Казенное учреждение «Муниципальный орган управления образованием 
Анучинского округа Приморского края»

П Р И К А З
от 10.03.2023г. № 48-а
Об открытии лагерей с дневным 
пребыванием детей в период 
летних каникул 2023 г.

На основании распоряжения главы Анучинского муниципального 
округа от 07.03.2023г. № 146-р «Об открытии лагерей с дневным 
пребыванием детей в период летних каникул 2023 года», и реализации 
муниципальной программы «Развитие образования Анучинского
муниципального района на 2020 -  2024 годы», утвержденной 
постановлением администрации Анучинского муниципального района от 
22.08.2019г. № 471, с целью организации и оздоровления детей и подростков 
во время летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей в следующих
общеобразовательных учреждениях Анучинского муниципального округа:

Общеобразовательное
учреждение

Количество учащихся
1 смена

01.06-22.06.23 г.
2 смена

26.06-16.07.23 г.
3 смена 

20.07.-09.08.23
Всего

6 ,5 -1 0  лет 11-15 л ет 6 ,5 -1 0  лет 11-15 лет 6 ,5 -1 0  лет 11-15 лет

МБОУ школа с. 
Анучино 90 15 50 15 25 12 207

Муравейский филиал 
МБОУ школы с. 
Анучино

28 55 0 0 0 0 83

Виноградовский 
филиал МБОУ школы 
с. Анучино

15 5 15 5 0 0 40

МБОУ школа с. 
Чернышевка 60 40 25 20 0 0 145

Тихореченский филиал 
МБОУ школы с. 
Чернышевка

6 9 5 4 0 0 24

МБОУ школа с. 
Новогордеевка 45 15 45 15 0 0 120

МБОУ школа с. 
Г ражданка 57 38 32 20 15 15 177



ВСЕГО: 301 177 172 79 40 27
796

478 251 67

2. Назначить начальниками лагерей по общеобразовательным 
учреждениям согласно п. 1 настоящего Приказа:

Атласова Г аврила Пантелеймоновича, 

Литвинову Дарью Владимировну,

Глушак Ольгу Анатольевну,

Гришакову Наталию Владимировну,

Барзову Наталью Васильевну, 

Маврину Татьяну Евгеньевну,

Шевелёву Надежду Михайловну,

и.о. директора МБОУ школы с. 
Анучино;

зам. директора по УВР Муравейским 
филиалом МБОУ школы с. Анучино;

зам. директора по УВР 
Виноградовским филиалом МБОУ 
школы с. Анучино;

директора МБОУ школы 
с. Новогордеевка;

директора МБОУ школы с. Гражданка;

директора МБОУ школы с. 
Чернышевка;

зам. директора по УВР Тихореченским 
филиалом МБОУ школы с. 
Чернышевка.

3. Начальникам лагерей с дневным пребыванием:

3.1. Обеспечить в штатном режиме с соблюдением всех санитарно- 

эпидемиологических требований в условиях профилактики и 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции согласно 

постановления от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организации и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (СОУГО-19)», от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 29.03.2021 МР 3.1/2.4.0239-21



«Рекомендации по организации работы организаций отдыха детей и их 

оздоровления в условиях сохранения рисков распространения СОУЮ-19 в  ̂

2021 году»:

- выполнение требований пожарной безопасности;

- выполнение требований безопасного питания и питьевого режима;

- выполнение требований безопасной перевозки детей;

- оказание первой неотложной помощи;

- проведение спасательных работ на случай чрезвычайной ситуации.

3.2. В случаях нарушений охраны труда, пожарной безопасности при 

проведении детских мероприятий немедленно приостановить деятельность 

до устранения причин.

3.3. На основании постановления Правительства Приморского края от 

09.12.2022г. № 852-пп «Об установлении стоимости набора продуктов 

питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 

организованных на базе краевых государственных учреждений, 

муниципальных образовательных организаций, в 2023 году» обеспечить 

детей горячим питанием в лагерях с дневным пребыванием из расчета в день 

на одного ребенка:

6,5-10 лет -  195,92 (сто девяносто пять) рублей 92 копейки 

11-15 лет -  220,96 (двести двадцать) рублей 96 копейки 

за счет средств краевого бюджета.

3.4. Представить отчет о деятельности лагеря с дневным пребыванием 

детей в бухгалтерию КУ МОУО в течение 5 дней после окончания смены.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Суляндзига М.В.


